
 
 

Nye vandmålere – Info til andelshavere 
 

Kære andelshaver hos Hestehave Vandværk. 
Vi skal have nye vandmålere, og vi har indgået leveringsaftale med firmaet Kamstrup, som allerede har leveret 
de nye vandmålere til os. De, som deltog på generalforsamlingen d. 25. februar 2026, blev også orienteret om 
dette. 

Det bliver vandmålere af mærket Kamstrup, og modellen hedder ’FlowIQ 2200’. 

I kan læse lidt om de nye vandmålere her: https://www.kamstrup.com/da-dk/product-centre/flowiq-2200. 

Det er intelligente målere, som kommer med SIM-kort indbygget, og som derfor kan sende data kontinuerligt, 
hvilket betyder, at I som forbrugere kan følge med i jeres forbrug, helt ned på timebasis (mere om APP senere). 
Samtidig har vi tilkøbt en funktion (Leak detection), som gør, at vi bedre kan opdage og lokalisere brud på 
ledningsnettet og derved reducere vores vandspild. Med de nye målere slipper vi alle også for manuelt at skulle 
indberette aflæsning til årsopgørelsen. 

Det er firmaet Vandteknik ApS, som vi har fået til at stå for udskiftningen af vandmålerne. Og vi forventer at 
starte udskiftningen i uge 17. Der vil sandsynligvis være to montører, som står for udskiftningen. Én som 
primært tager sig af de indvendige målere, og én som primært vil tage sig af de udvendige målere. Hos de af jer, 
som har indvendige målere, vil Vandteknik banke på og træZe aftale om tidspunkt for udskiftningen. Dem med 
udvendige målere bedes sikre, at målerbrønden er tilgængelig, og at der er godt arbejdsrum omkring 
målerbrønden.  

 

EN OPGAVE FOR ALLE:  
Der er en ting, som I skal kontrollere, inden vi kommer og skifter vandmåleren. Og det er, om de to 
afspærringsventiler på hver side af vandmåleren virker og kan lukkes (se illustration ovenfor). Ellers kan vi ikke 
skifte vandmåleren. Det er jeres ansvar, at de to afspærringsventiler virker, så derfor: Få dem efterset hurtigst 
muligt, og hvis ikke de begge virker, så få en VVS-montør til at reparere/udskifte dem. Vi er selvfølgelig 
behjælpelige med at lukke for vandet, hvis behovet opstår under en udskiftning. 

Hold øje med vores hjemmeside for yderligere info. 
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